2018.04
DF
B1
79
R
ВЫСОКОТОЧНЫЕ КОНЦЕВЫЕ ФРЕЗЫ ДЛЯ ВЫДАЮЩЕГОСЯ
СРОКА СЛУЖБЫ ИНСТРУМЕНТА И ПРЕВОСХОДНОЙ ЧИСТОВОЙ
ОБРАБОТКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ

Цельная режущая кромка
Кристаллизованное алмазное покрытие
СРАВНЕНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ГРАФИТ ISO-63)
На
пр
ав
ле
ни
е
по
да
чи
4
RE DC APMX LU DN B2 LF DCON
30' 1° 2° 3°
NEW DF2XLBFR0030N100 0.3 0.6 0.45 10 0.57 5.5° 50 4 10.4 10.9 11.9 13.2 2 a 1
NEW DF2XLBFR0050N120 0.5 1 1.5 12 0.86 4.6° 50 4 12.6 13.2 14.4 15.9 2 a 1
NEW DF2XLBFR0050N160 0.5 1 1.5 16 0.86 3.8° 50 4 16.8 17.5 19.2 21.3 2 a 1
NEW DF2XLBFR0050N200 0.5 1 1.5 20 0.86 3.2° 50 4 21 21.9 24 26.6 2 a 1
NEW DF2XLBFR0100N160 1 2 3 16 1.86 2.9° 50 4 16.7 17.4 19 * 2 a 1
NEW DF2XLBFR0100N200 1 2 3 20 1.86 2.4° 50 4 20.9 21.8 23.9 * 2 a 1
NEW DF2XLBFR0150N160 1.5 3 4.5 16 2.86 1.7° 50 4 16.7 17.3 18.9 20.8 2 a 1
NEW DF2XLBFR0150N200 1.5 3 4.5 20 2.86 1.4° 50 4 20.8 21.7 23.7 26.1 2 a 1
DF2XLBF
0.3<RE<1 1.5<RE
±0.005 ±0.01
DCON=4

ae
(мм)
n
(мин-1)
Vf
(мм/мин)
Ap
(мм)
ae
(мм)
6
DF2XLB
RE DC APMX LU DN B2 LF DCON
30' 1° 2° 3°
DF2XLBR0010N005 0.1 0.2 0.2 0.5 0.18 11.5˚ 50 4 0.5 0.5 0.6 0.7 2 a 1
DF2XLBR0015N020 0.15 0.3 0.3 2 0.27 9.9˚ 50 4 2.1 2.2 2.4 2.6 2 a 1
DF2XLBR0015N030 0.15 0.3 0.3 3 0.27 9.1˚ 50 4 3.1 3.2 3.6 3.9 2 a 1
DF2XLBR0020N010 0.2 0.4 0.6 1 0.36 11.0˚ 50 4 1.0 1.0 1.1 1.2 2 a 1
DF2XLBR0020N020 0.2 0.4 0.6 2 0.36 10.0˚ 50 4 2.0 2.1 2.3 2.6 2 a 1
DF2XLBR0020N030 0.2 0.4 0.6 3 0.36 9.1˚ 50 4 3.1 3.2 3.5 3.9 2 a 1
DF2XLBR0020N040 0.2 0.4 0.6 4 0.36 8.4˚ 60 4 4.1 4.3 4.7 5.2 2 a 1
DF2XLBR0020N080 0.2 0.4 0.6 8 0.36 6.4˚ 60 4 8.3 8.7 9.5 10.5 2 a 1
DF2XLBR0020N120 0.2 0.4 0.6 12 0.36 5.1˚ 60 4 12.5 13.0 14.3 15.8 2 a 1
DF2XLBR0025N040 0.25 0.5 0.6 4 0.46 8.3˚ 60 4 4.1 4.3 4.7 5.2 2 a 1
DF2XLBR0025N050 0.25 0.5 0.6 5 0.46 7.7˚ 60 4 5.2 5.4 5.9 6.5 2 a 1
DF2XLBR0025N080 0.25 0.5 0.6 8 0.46 6.3˚ 60 4 8.3 8.7 9.5 10.5 2 a 1
DF2XLBR0030N020 0.3 0.6 0.9 2 0.56 9.9˚ 60 4 2.1 2.2 2.4 2.6 2 a 1
DF2XLBR0030N040 0.3 0.6 0.9 4 0.56 8.3˚ 60 4 4.2 4.4 4.8 5.2 2 a 1
DF2XLBR0030N050 0.3 0.6 0.9 5 0.56 7.6˚ 60 4 5.2 5.4 6.0 6.6 2 a 1
DF2XLBR0030N060 0.3 0.6 0.9 6 0.56 7.1˚ 60 4 6.3 6.5 7.1 7.9 2 a 1
DF2XLBR0030N080 0.3 0.6 0.9 8 0.56 6.2˚ 60 4 8.3 8.7 9.5 10.6 2 a 1
DF2XLBR0030N100 0.3 0.6 0.9 10 0.56 5.5˚ 60 4 10.4 10.9 11.9 13.2 2 a 1
DF2XLBR0030N160 0.3 0.6 0.9 16 0.56 4.1˚ 60 4 16.7 17.4 19.1 21.2 2 a 1
DF2XLBR0040N060 0.4 0.8 1.2 6 0.76 7.0˚ 60 4 6.3 6.5 7.1 7.9 2 a 1
DF2XLBR0040N080 0.4 0.8 1.2 8 0.76 6.1˚ 60 4 8.3 8.7 9.5 10.5 2 a 1
DF2XLBR0050N040 0.5 1 1.5 4 0.94 8.0˚ 60 4 4.2 4.4 4.8 5.3 2 a 1
DF2XLBR0050N060 0.5 1 1.5 6 0.94 6.8˚ 60 4 6.3 6.6 7.2 8.0 2 a 1
DF2XLBR0050N080 0.5 1 1.5 8 0.94 5.9˚ 60 4 8.4 8.8 9.6 10.6 2 a 1
DF2XLBR0050N100 0.5 1 1.5 10 0.94 5.2˚ 60 4 10.5 11.0 12.0 13.3 2 a 1
DF2XLBR0050N120 0.5 1 1.5 12 0.94 4.6˚ 60 4 12.6 13.2 14.4 15.9 2 a 1
DF2XLBR0050N160 0.5 1 1.5 16 0.94 3.8˚ 80 4 16.8 17.5 19.2 21.3 2 a 1
DF2XLBR0050N200 0.5 1 1.5 20 0.94 3.3˚ 80 4 21.0 21.9 24.0 26.6 2 a 1
DF2XLBR0050N300 0.5 1 1.5 30 0.94 2.4˚ 80 4 31.4 32.8 36.0 * 2 a 1
DF2XLBR0050N400 0.5 1 1.5 40 0.94 1.9˚ 80 4 41.8 43.7 * * 2 a 1
0.1≤RE≤3
±0.01
DCON=4,6
 0

п
* Отсутствие помех
Эф
фе
кт
ив
на
я
дл
ин
а
Угол наклона
7
RE DC APMX LU DN B2 LF DCON
30' 1° 2° 3°
DF2XLBR0075N080 0.75 1.5 2.3 8 1.44 5.4˚ 60 4 8.4 8.8 9.6 10.6 2 a 1
DF2XLBR0075N100 0.75 1.5 2.3 10 1.44 4.7˚ 60 4 10.5 11.0 12.0 13.2 2 a 1
DF2XLBR0075N160 0.75 1.5 2.3 16 1.44 3.4˚ 80 4 16.8 17.5 19.2 21.2 2 a 1
DF2XLBR0075N200 0.75 1.5 2.3 20 1.44 2.8˚ 80 4 21.0 21.9 23.9 26.5 2 a 1
DF2XLBR0075N300 0.75 1.5 2.3 30 1.44 2.1˚ 80 4 31.4 32.8 35.9 * 2 a 1
DF2XLBR0075N400 0.75 1.5 2.3 40 1.44 1.6˚ 80 4 41.8 43.7 * * 2 a 1
DF2XLBR0100N080 1 2 3 8 1.9 4.9˚ 60 4 8.3 8.7 9.4 10.4 2 a 1
DF2XLBR0100N100 1 2 3 10 1.9 4.2˚ 60 4 10.4 10.9 11.8 13.0 2 a 1
DF2XLBR0100N120 1 2 3 12 1.9 3.7˚ 60 4 12.5 13.0 14.2 15.7 2 a 1
DF2XLBR0100N160 1 2 3 16 1.9 2.9˚ 80 4 16.7 17.4 19.0 * 2 a 1
DF2XLBR0100N200 1 2 3 20 1.9 2.5˚ 80 4 20.9 21.8 23.8 * 2 a 1
DF2XLBR0100N250 1 2 3 25 1.9 2.0˚ 80 4 26.1 27.2 * * 2 a 1
DF2XLBR0100N400 1 2 3 40 1.9 1.4˚ 100 4 41.7 43.5 * * 2 a 1
DF2XLBR0100N600 1 2 3 60 1.9 0.9˚ 100 4 62.6 * * * 2 a 1
DF2XLBR0150N160 1.5 3 4.5 16 2.9 1.7˚ 80 4 16.7 17.3 * * 2 a 1
DF2XLBR0150N250 1.5 3 4.5 25 2.9 1.2˚ 80 4 26.1 27.2 * * 2 a 1
DF2XLBR0150N400 1.5 3 4.5 40 2.9 0.7˚ 100 4 41.7 * * * 2 a 1
DF2XLBR0150N600 1.5 3 4.5 60 2.9 0.5˚ 100 4 * * * * 2 a 1
DF2XLBR0200N080 2 4 6 8 3.9 — 80 4 * * * * 2 a 2
DF2XLBR0200N200 2 4 6 20 3.9 — 80 4 * * * * 2 a 2
DF2XLBR0200N300 2 4 6 30 3.9 — 80 4 * * * * 2 a 2
DF2XLBR0200N400 2 4 6 40 3.9 — 100 4 * * * * 2 a 2
DF2XLBR0200N600 2 4 6 60 3.9 — 100 4 * * * * 2 a 2
DF2XLBR0300N120 3 6 9 12 5.85 — 100 6 * * * * 2 a 2
* Отсутствие помех
Обозначение
Эффективная длина
для угла наклона

n
(мин-1)
Vf
(мм/мин)
ap
(мм)
ae
(мм)
1. Если требуется высокая точность обработки или заготовка оказалась хрупкой, подачу необходимо уменьшить.
2. Пользуйтесь оборудованием, пригодным для обработки графитовых материалов.
3.  При недостаточной жесткости станка или прочности крепления заготовки могут возникать вибрации. В этом случае необходимо соответствующим
образом уменьшить число оборотов и подачу или задать меньшую глубину резания.
10
DF2MB
RE DC APMX LU DN LF DCON
DF2MBR0300 3 6 30 — — 100 6 2 s 1
DF2MBR0300A100 3 6 30 50 5.85 100 6 2 a 2
DF2MBR0300A150 3 6 30 50 5.85 150 6 2 a 2
DF2MBR0300N100A150 3 6 30 100 5.85 150 6 2 s 2
DF2MBR0400A110 4 8 40 60 7.85 110 8 2 a 2
DF2MBR0400A150 4 8 40 60 7.85 150 8 2 a 2
DF2MBR0500A120 5 10 50 70 9.7 120 10 2 a 2
DF2MBR0500A180 5 10 50 70 9.7 180 10 2 a 2
DF2MBR0500N140A180 5 10 50 140 9.7 180 10 2 s 2
DF2MBR0600A130 6 12 55 75 11.7 130 12 2 a 2
DF2MBR0600A200 6 12 55 75 11.7 200 12 2 a 2
DF2MBR0600N150A200 6 12 55 150 11.7 200 12 2 s 2
3≤RE≤6
±0.01
DCON=6 8≤DCON≤10 DCON=12
 0

Vf
(мм/мин)
ap
(мм)
ae
(мм)
1. Если требуется высокая точность обработки или заготовка оказалась хрупкой, подачу необходимо уменьшить.
2. Пользуйтесь оборудованием, пригодным для обработки графитовых материалов.
3.  При недостаточной жесткости станка или прочности крепления заготовки могут возникать вибрации. В этом случае необходимо соответствующим
образом уменьшить число оборотов и подачу или задать меньшую глубину резания.
РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РЕЖИМЫ РЕЗАНИЯ
12
DF3XB
RE DC APMX LU BHTA LB B2 DN LF DCON
30' 1° 2° 3°
DF3XBR0050L030 0.5 1 1.5 3 0.5° 30 4°   1.42 100 6 30.4 32.1 32.8 34.6 3 a 1
DF3XBR0050L040 0.5 1 1.5 3 0.5° 40 3.2° 1.60 100 6 40.4 41.4 43.6 46.0   3 a 1
DF3XBR0050L050 0.5 1 1.5 3 0.5° 50 2.6° 1.77 100 6 50.4 51.7 54.4 * 3 a 1
DF3XBR0100L040 1 2 3 5 0.5° 40 2.6° 2.52 100 6 40.7 41.7 43.9 * 3 a 1
DF3XBR0100L060 1 2 3 5 0.5° 60 1.8° 2.86 130 6 60.7 62.2 * * 3 a 1
DF3XBR0100L080 1 2 3 5 0.5° 80 1.4° 3.21 130 6 80.7 82.7 * * 3 a 1
DF3XBR0150L060 1.5 3 4.5 7.5 0.5° 60 1.4° 3.82 130 6 60.8 62.2 * * 3 a 1
DF3XBR0150L080 1.5 3 4.5 7.5 0.5° 80 1.1° 4.17 130 6 80.8 82.8 * * 3 a 1
DF3XBR0200L100 2 4 6 9 0.5° 100 0.6° 5.49 160 6 100.8 * * * 3 a 1
0.5≤RE≤2
±0.01
DCON=6
 0

Vf
(мм/мин)
ap
(мм)
ae
(мм)
1. Если требуется высокая точность обработки или заготовка оказалась хрупкой, подачу необходимо уменьшить.
2. Пользуйтесь оборудованием, пригодным для обработки графитовых материалов.
3.  При недостаточной жесткости станка или прочности крепления заготовки могут возникать вибрации. В этом случае необходимо соответствующим
образом уменьшить число оборотов и подачу или задать меньшую глубину резания.
РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РЕЖИМЫ РЕЗАНИЯ
14
DFPSRB
RE DC APMX LU DN BHTA_2 LF DCON
30' 1° 2° 3°
DFPSRBD0050R010N04 0.1 0.5 0.75 4 0.46 9.5° 60 4 4.1 4.3 4.6 5.0 2 a 1
DFPSRBD0050R010N05 0.1 0.5 0.75 5 0.46 8.7° 60 4 5.2 5.4 5.7 6.2 2 a 1
DFPSRBD0050R010N06 0.1 0.5 0.75 6 0.46 8.0° 60 4 6.2 6.4 6.9 7.5 2 a 1
DFPSRBD0050R010N10 0.1 0.5 0.75 10 0.46 6.1° 60 4 10.3 10.7 11.5 12.4 2 a 1
DFPSRBD0050R010N15 0.1 0.5 0.75 15 0.46 4.7° 60 4 15.5 16.0 17.2 18.6 2 a 1
DFPSRBD0080R010N06 0.1 0.8 1 6 0.76 7.7° 60 4 6.2 6.4 6.9 7.5 2 a 1
DFPSRBD0080R010N08 0.1 0.8 1 8 0.76 6.6° 60 4 8.3 8.6 9.2 9.9 2 a 1
DFPSRBD0100R010N08 0.1 1 1.5 8 0.94 6.3° 60 4 8.5 8.8 9.5 10.2 2 a 1
DFPSRBD0100R010N12 0.1 1 1.5 12 0.94 4.9° 60 4 12.6 13.1 14.1 15.2 2 a 1
DFPSRBD0100R020N08 0.2 1 1.5 8 0.94 6.3° 60 4 8.5 8.8 9.5 10.2 2 a 1
DFPSRBD0100R020N12 0.2 1 1.5 12 0.94 4.9° 60 4 12.6 13.1 14.1 15.2 2 a 1
DFPSRBD0100R020N16 0.2 1 1.5 16 0.94 4.0° 70 4 16.8 17.4 18.7 20.2 2 a 1
DFPSRBD0100R020N20 0.2 1 1.5 20 0.94 3.4° 70 4 20.9 21.7 23.3 25.1 2 a 1
DFPSRBD0100R020N30 0.2 1 1.5 30 0.94 2.5° 70 4 31.3 32.4 34.8 * 2 a 1
DFPSRBD0150R020N10 0.2 1.5 2.3 10 1.44 4.9° 70 4 10.5 11.0 11.8 12.7 2 a 1
DFPSRBD0150R020N20 0.2 1.5 2.3 20 1.44 2.9° 70 4 20.9 21.7 23.3 * 2 a 1
DFPSRBD0200R010N08 0.1 2 3 8 1.9 4.9° 70 4 8.4 8.7 9.4 10.1 4 a 2
DFPSRBD0200R020N12 0.2 2 3 12 1.9 3.7° 70 4 12.5 13.0 14.0 15.1 4 a 2
DFPSRBD0200R020N16 0.2 2 3 16 1.9 2.9° 70 4 16.7 17.3 18.6 * 4 a 2
DFPSRBD0200R020N20 0.2 2 3 20 1.9 2.5° 80 4 20.8 21.5 23.2 * 4 a 2
DFPSRBD0200R020N30 0.2 2 3 30 1.9 1.7° 80 4 31.2 32.2 * * 4 a 2
DFPSRBD0200R020N40 0.2 2 3 40 1.9 1.4° 80 4 41.5 42.9 * * 4 a 2
DFPSRBD0200R030N08 0.3 2 3 8 1.9 5.0° 70 4 8.4 8.7 9.3 10.1 4 a 2
DFPSRBD0300R020N20 0.2 3 4.5 20 2.9 1.4° 80 4 20.8 21.5 * * 4 a 2
DFPSRBD0300R020N40 0.2 3 4.5 40 2.9 0.7° 80 4 41.5 * * * 4 a 2
DFPSRBD0300R030N12 0.3 3 4.5 12 2.9 2.1° 80 4 12.5 13.0 13.9 * 4 a 2
DFPSRBD0300R050N20 0.5 3 4.5 20 2.9 1.4° 80 4 20.8 21.5 * * 4 a 2
0.1≤RE≤1
±0.01
0.5≤DC≤12
 0

п
*Отсутствие помех
Эф
фе
кт
ив
на
я
дл
ин
а
Угол наклона
15
RE DC APMX LU DN BHTA_2 LF DCON
30' 1° 2° 3°
DFPSRBD0400R020N20 0.2 4 6 20 3.9 — 80 4 * * * * 4 a 3
DFPSRBD0400R020N40 0.2 4 6 40 3.9 — 80 4 * * * * 4 a 3
DFPSRBD0400R050N20 0.5 4 6 20 3.9 — 80 4 * * * * 4 a 3
DFPSRBD0400R050N40 0.5 4 6 40 3.9 — 80 4 * * * * 4 a 3
DFPSRBD0600R010N24 0.1 6 9 24 5.85 — 90 6 * * * * 4 a 3
DFPSRBD0600R030N24 0.3 6 9 24 5.85 — 90 6 * * * * 4 a 3
DFPSRBD0600R050N24 0.5 6 9 24 5.85 — 90 6 * * * * 4 a 3
DFPSRBD0600R050N30 0.5 6 9 30 5.85 — 90 6 * * * * 4 a 3
DFPSRBD0600R100N30 1 6 9 30 5.85 — 90 6 * * * * 4 a 3
DFPSRBD0800R050N30 0.5 8 12 30 7.85 — 90 8 * * * * 4 a 3
DFPSRBD0800R100N30 1 8 12 30 7.85 — 90 8 * * * * 4 a 3
DFPSRBD1000R050N40 0.5 10 15 40 9.7 — 130 10 * * * * 4 a 3
DFPSRBD1000R100N40 1 10 15 40 9.7 — 130 10 * * * * 4 a 3
DFPSRBD1200R050N40 0.5 12 18 40 11.7 — 130 12 * * * * 4 a 3
Обозначение
Эффективная длина
для угла наклона
Зу

(мм/мин)
ap
(мм)
ae
(мм)
1. Если требуется высокая точность обработки или заготовка оказалась хрупкой, подачу необходимо уменьшить.
2. Пользуйтесь оборудованием, пригодным для обработки графитовых материалов.
3.  При недостаточной жесткости станка или прочности крепления заготовки могут возникать вибрации. В этом случае необходимо соответствующим
образом уменьшить число оборотов и подачу или задать меньшую глубину резания.
РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РЕЖИМЫ РЕЗАНИЯ
17
DF4JC
DC APMX LF DCON
DF4JCD0300 3 12 60 6 4 a 1
DF4JCD0400 4 16 60 6 4 a 1
DF4JCD0600 6 24 60 6 4 a 2
DF4JCD0800 8 28 70 8 4 a 2
DF4JCD1000 10 35 90 10 4 a 2
DF4JCD1200 12 36 110 12 4 a 2
3≤DC≤12
 0
- 0.02
DCON=6 8≤DCON≤10 DCON=12

(мм/мин)
ap
(мм)
ae
(мм)
1. Если требуется высокая точность обработки или заготовка оказалась хрупкой, подачу необходимо уменьшить.
2. Пользуйтесь оборудованием, пригодным для обработки графитовых материалов.
3.  При недостаточной жесткости станка или прочности крепления заготовки могут возникать вибрации. В этом случае необходимо соответствующим
образом уменьшить число оборотов и подачу или задать меньшую глубину резания.
РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РЕЖИМЫ РЕЗАНИЯ
19
DF4XL
DC APMX LU DN LF DCON
DF4XLD0100N060   1   1.5 6   0.94 50 4 4 a 1
DF4XLD0100N080   1   1.5 8   0.94 50 4 4 a 1
DF4XLD0100N100   1   1.5 10   0.94 50 4 4 a 1
DF4XLD0150N100   1.5   2.3 10   1.44 60 4 4 a 1
DF4XLD0150N160   1.5   2.3 16   1.44 60 4 4 a 1
DF4XLD0200N100   2   3 10   1.9 60 4 4 a 1
DF4XLD0200N160   2   3 16   1.9 60 4 4 a 1
DF4XLD0200N200   2   3 20   1.9 60 4 4 a 1
DF4XLD0300N160   3   4.5 16   2.9 70 4 4 a 1
DF4XLD0300N200   3   4.5 20   2.9 70 4 4 a 1
DF4XLD0300N300   3   4.5 30   2.9 70 4 4 a 1
DF4XLD0400N200   4   6 20   3.9 80 4 4 a 2
DF4XLD0400N400   4   6 40   3.9 80 4 4 a 2
DF4XLD0600N300   6   9 30   5.85 70 6 4 a 2
DF4XLD0800N300   8 12 30   7.85 90 8 4 a 2
DF4XLD1000N300 10 15 30   9.7 90 10 4 a 2
DF4XLD1200N300 12 18 30 11.7 110 12 4 a 2
1≤DC≤12
 0
- 0.02
4≤DCON≤6 8≤DCON≤10 DCON=12